scripta essent, arbitror totum mundum non posse libros capere. Multi ergo sunt alii sine dubio suscitati, sed non tres frustra commemorati. Dominus enim noster Jesus Christus, ea que faciebat corporaliter, etiam spiritaliter volebat intelligi. Neque enim tantum miracula propter miracula faciebat: sed ut illa, que faciebat, mira essent videntibus, vera essent intelligentibus.

**Lectio ix.**

**Q**uemadmodum qui videt litteras in codice optime scripto, & non novit legere, laudat quidem antiquarii manum, admirans apicum pulchritudinem: sed quid sibi velit, quid indicent illi apices, nescit, & est oculis laudator, mente non cognitor. Alius autem & laudat artificium, & capit intellectum: ille utique, qui non solum videt, quod commisit est omnibus, potest, sed etiam legere: quod qui non didicit, non potest. Ita qui videntur Christi miracula, & non intellexerunt quid sibi vellent, & quid intelligentibus quodammodo innuerent, mirati sunt tantum, quia facta sunt: alii vero & facta mirati, & intellecta assecuti. Tales nos in schola Christi esse debemus.

**T**e Deum laudamus. 17.

**Ad Benedictus & Antiphona.**

Ibat Jesus in civitatem que vocatur Naim: & ecce defunctus efferebatur filius unicus matri sue.

**Ad Magnificat, Antiphona.**

Propheta magnus superexit in nobis, & quia Deus visitavit plebem suam.

**DOMINICA XVI.**

**Post Pentecosten. Oratio.**

**T**ua nos, quesumus Domine, gratia semper & præveniit & sequatur: ac bonis operibus pegerit præter esse intentos. Per Dominum.

**Lectio** sancti Evangelii secundum Lucam.

**Lectio vij.** *Cap. 14. 1.*

**I**n illo tempore: Cum intraret Jesus in domum cujusdam principis Pharisæorum sabbato manducare panem, & ipsi observabant eum. Et ecce homo quidam hydropticus erat ante illum. Et reliqua.

**Homilia** sancti Ambrosii Episcopi.

*Lib. 7. in Luc. cap. 14.*

**C**uratur hydropticus, in quo fluxus carnis extuberans anime gravabat officia, spiritus extinguibat ardorem. Deinde docetur humilitas, dum in illo convivio nuptiali apperentia loci superioris arceatur: elementer tamen, ut persuasio humanitatis asperitatem coërtitionis excluderet, ratio proficeret ad persuasio-

nis effectum, & correctio emendaret affectum. Huius quasi proximo lumine humanitas copulatur: que ita Dominica sententia definitio- ne distinguitur, si in pauperes & debiles contrahatur: nam hospitalis esse remanentis, affectus avartitas est.

**Lectio viij.**

**P**ostrémò jam quasi emente militia viro contemendamur stipendium præscribitur facultatum: quòd neque ille, qui studeis intentus inferioribus possessionibus sibi terrenas coëmit, regnum cæli possit adipisci, cum Dominus dicat, Vende omnia tua, & sequere me: nec ille, qui emit boves, cum Elisæ occiderit, & populo divideret quos habebat: & ille qui duxit uxorem, cogit que mundi sunt, non que Dei. Non quò conjugium reprehendatur, sed quia ad majorem honorem vocetur integritas: quoniam maliter inupta & vidua cogitat que sunt Domini, ut sit sancta corpore & spiritu.

**Lectio ix.**

**S**ed ut in gratiam, ut supra cum viduis, ita nunc etiam cum conjugibus reverentur: non refugimus opinionem, quam sequitur plerique, ut tria genera hominum à consortio magne illius cæne æstimatione excludi: Gentilium, Judæo-

O 2 rum

rum, & Hæreticórum. Et idèò Apóstolus avaritiam dicit esse fugiendam: ne impediatur more Gentili, iniquitate, malitia, impudicitia avaritia, ad regnum Christi pervenire nequeamus. Omnis enim immundus, aut avarus, quod est idolórum servitus, non habet hereditatem in regno Christi & Dei.

**Te Deum laudamus. 17.**

**Ad Benedicimus. Antiphona.**

Cum intráret Jesus in domum cujusdam Principis Pharisæórum sabbato manducare panem: ecce homo quidam hydropticus erat ante illum: ipse verò apprehensum sanávit eum, ac dimisit.

**Ad Magnificat. Antiphona.**

Cum vocátus fuisset ad nuptias, recumbit in novissimo loco, ut dicat tibi qui te invitávit: Amice, ascende superius: & erit tibi gloria coram simul discumbentibus, alleluia.

**DOMINICA XVII.**

**Post Pentecosten.**

**Oratio.**

**D**A, quesumus Dómine, pópulo tuo diabólica vitare conárgia: & te sólam Deum puram mente sectári. Per Dóminum.

**Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.**

**Lectio vij. Cap. 22. d.**

**I**n illo tempore: Accesserunt ad Jesum Pharisæi: & interrogávit eum unus

ex eis Legis doctor, tentans eum: Magister, quod est mandatum magnum in Legge? Et reliqua.

**Homilia sancti Joannis Chrysostomi.**

**Homilia 72. in Mattheum.**

**S** Adducis confisus, Pharisæi rursus aggrediuntur: cumque quiescere oportéret, decetare voluerunt: & legis peritiam profitentem præmittunt, non discere, sed tentare cupientes, ac ita interrogant: Quodnam primum mandatum in Legge sit. Nam cum primum illud sit, Diliges Dóminum Deum tuum: putantes causas sibi allaturum ad mandatum hoc corrigendum, aliquid addéndo, quoniam Deum se faciebat, hoc modo interrogant: quid igitur Christus? Ut ostendat idcirco ad hæc eos devenisse, quia nulla in eis esset charitas, sed invidia livore tabescerent. Diliges, inquit, Dóminum Deum tuum: hoc primum & magnum mandatum est. Secundum autem simile huic: Diliges proximum tuum sicut teipsum.

**Lectio viij. Cap. 23. d.**

**Q**uamobrem simile est huic: quoniam hoc illud indicit, & ab illo rursus manitur. Quicumque enim male agit, odio habet lucem, & non venit ad lucem. Et rursus: Dixit

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

in-

insipiens in corde suo, non est Deus. Deinde sequitur: Corrupti sunt, & abominabiles facti sunt in studiis suis. Et iterum: Radix omnium malórum avaritia est: quam quidam appetentes, erraverunt a fide. Et, Qui diligit me, mandata mea servabit: quorum caput & radix est, Diliges Dóminum Deum tuum, & proximum tuum sicut teipsum.